



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	39.924.207,70	39.924.207,70	7.400.788,94	18,54	22.640.954,69	56,71	17.283.253,01
RECEITAS CORRENTES	39.881.982,70	39.881.982,70	7.053.494,58	17,69	20.693.850,56	51,89	19.188.132,14
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.428.064,00	3.428.064,00	530.247,22	15,47	1.950.503,28	56,90	1.477.560,72
Impostos	2.782.194,00	2.782.194,00	398.177,49	14,31	1.521.735,05	54,70	1.260.458,95
Taxas	466.520,00	466.520,00	112.555,99	24,13	375.295,08	80,45	91.224,92
Contribuição de Melhoria	179.350,00	179.350,00	19.513,74	10,88	53.473,15	29,81	125.876,85
CONTRIBUIÇÕES	1.281.891,00	1.281.891,00	203.388,72	15,87	686.936,45	53,59	594.954,55
Contribuições Sociais	1.081.891,00	1.081.891,00	166.525,01	15,39	570.720,27	52,75	511.170,73
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	200.000,00	200.000,00	36.863,71	18,43	116.216,18	58,11	83.783,82
RECEITA PATRIMONIAL	2.786.789,50	2.786.789,50	742.386,46	26,64	2.451.968,03	87,99	334.821,47
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	13.300,00	13.300,00	4.500,14	33,84	6.708,68	50,44	6.591,32
Valores Mobiliários	2.773.489,50	2.773.489,50	737.886,32	26,60	2.445.259,35	88,17	328.230,15
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.500,00	2.500,00	100,00	4,00	2.810,00	112,40	-310,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	2.500,00	2.500,00	100,00	4,00	2.810,00	112,40	-310,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	32.185.637,20	32.185.637,20	5.466.752,92	16,99	15.384.693,94	47,80	16.800.943,26
Transferências da União e de suas Entidades	19.639.728,70	19.639.728,70	3.051.263,09	15,54	8.704.437,23	44,32	10.935.291,47
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	6.786.783,50	6.786.783,50	1.339.203,29	19,73	3.613.862,55	53,25	3.172.920,95
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.748.500,00	5.748.500,00	1.067.999,78	18,58	3.056.289,40	53,17	2.692.210,60
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	10.625,00	10.625,00	8.286,76	77,99	10.104,76	95,10	520,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	197.101,00	197.101,00	110.619,26	56,12	216.938,86	110,06	-19.837,86
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	840,00	840,00	496,71	59,13	1.496,71	178,18	-656,71
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	150.861,00	150.861,00	100.839,73	66,84	143.282,24	94,98	7.578,76
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	5.400,00	5.400,00	636,22	11,78	1.546,55	28,64	3.853,45

IVORI ANTONIO GUASSO JUNIOR
Prefeito Municipal

ANA PAULA PIZZOLATO DA SILVEIRA
Secretária da Fazenda e Planejamento

PAULO RENATO DE MATOS JUNIOR
Contador - CRC/RS 93.835



Demais Receitas Correntes	40.000,00	40.000,00	8.646,60	21,62	70.613,36	176,53	-30.613,36
RECEITAS DE CAPITAL	42.225,00	42.225,00	347.294,36	822,49	1.947.104,13	4.611,26	-1.904.879,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	42.025,00	42.025,00	8.948,34	21,29	23.629,95	56,23	18.395,05
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	42.025,00	42.025,00	8.948,34	21,29	23.629,95	56,23	18.395,05
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	200,00	200,00	77,02	38,51	77,02	38,51	122,98
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	338.269,00	0,00	1.923.397,16	0,00	-1.923.397,16
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	338.269,00	0,00	338.269,00	0,00	-338.269,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	1.585.128,16	0,00	-1.585.128,16
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.268.993,00	2.268.993,00	340.626,80	15,01	1.132.745,45	49,92	1.136.247,55
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	42.193.200,70	42.193.200,70	7.741.415,74	18,35	23.773.700,14	56,34	18.419.500,56
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	42.193.200,70	42.193.200,70	7.741.415,74	18,35	23.773.700,14	56,34	18.419.500,56
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	42.193.200,70	42.193.200,70	7.741.415,74	18,35	23.773.700,14	56,34	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.149.777,16	0,00	0,00	1.149.777,16	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	1.149.777,16	0,00	0,00	1.149.777,16	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	36.610.923,70	39.468.774,81	5.916.855,39	19.135.726,84	20.333.047,97	5.999.533,69	16.101.059,10	23.367.715,71	15.699.732,87	0,00
DESPESAS CORRENTES	33.194.001,50	34.514.755,86	5.730.164,39	17.053.585,26	17.461.170,60	5.617.537,80	15.284.440,48	19.230.315,38	14.895.140,25	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.070.862,00	18.192.904,97	2.697.920,95	7.921.069,76	10.271.835,21	2.699.929,41	7.915.044,38	10.277.860,59	7.857.879,18	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	195.000,00	195.000,00	0,00	180.000,00	15.000,00	31.675,84	93.328,28	101.671,72	93.328,28	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.928.139,50	16.126.850,89	3.032.243,44	8.952.515,50	7.174.335,39	2.885.932,55	7.276.067,82	8.850.783,07	6.943.932,79	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.376.516,00	4.157.847,59	186.691,00	2.082.141,58	2.075.706,01	381.995,89	816.618,62	3.341.228,97	804.592,62	0,00
INVESTIMENTOS	2.211.516,00	3.992.847,59	186.691,00	1.920.963,58	2.071.884,01	355.094,25	735.966,29	3.256.881,30	723.940,29	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	165.000,00	165.000,00	0,00	161.178,00	3.822,00	26.901,64	80.652,33	84.347,67	80.652,33	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.040.406,20	796.171,36	0,00	0,00	796.171,36	0,00	0,00	796.171,36	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.188.393,00	2.187.181,00	312.240,21	986.466,22	1.200.714,78	312.240,21	986.466,22	1.200.714,78	830.652,68	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	38.799.316,70	41.655.955,81	6.229.095,60	20.122.193,06	21.533.762,75	6.311.773,90	17.087.525,32	24.568.430,49	16.530.385,55	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	38.799.316,70	41.655.955,81	6.229.095,60	20.122.193,06	21.533.762,75	6.311.773,90	17.087.525,32	24.568.430,49	16.530.385,55	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	3.651.507,08	0,00	0,00	6.686.174,82	0,00	7.243.314,59	0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	38.799.316,70	41.655.955,81	6.229.095,60	23.773.700,14	0,00	6.311.773,90	23.773.700,14	0,00	23.773.700,14	0,00
RESERVA DO RPPS	3.393.884,00	3.393.884,00	0,00	0,00	3.393.884,00	0,00	0,00	3.393.884,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.268.993,00	2.268.993,00	340.626,80	15,01	1.132.745,45	49,92	1.136.247,55
RECEITAS CORRENTES	2.268.993,00	2.268.993,00	340.626,80	15,01	1.132.745,45	49,92	1.136.247,55
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	2.268.993,00	2.268.993,00	340.626,80	15,01	1.132.745,45	49,92	1.136.247,55
Contribuições Sociais	2.268.993,00	2.268.993,00	340.626,80	15,01	1.132.745,45	49,92	1.136.247,55
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre de 2025



Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IVORI ANTONIO GUASSO JUNIOR
Prefeito Municipal

ANA PAULA PIZZOLATO DA SILVEIRA
Secretária da Fazenda e Planejamento

PAULO RENATO DE MATOS JUNIOR
Contador - CRC/RS 93.835

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre de 2025



Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.188.393,00	2.187.181,00	312.240,21	986.466,22	1.200.714,78	312.240,21	986.466,22	1.200.714,78	830.652,68	0,00
DESPESAS CORRENTES	2.188.393,00	2.187.181,00	312.240,21	986.466,22	1.200.714,78	312.240,21	986.466,22	1.200.714,78	830.652,68	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.187.393,00	2.186.181,00	312.240,21	986.466,22	1.199.714,78	312.240,21	986.466,22	1.199.714,78	830.652,68	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gepam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 18/07/2025 11:26:17

NOTA: As informações consolidam a Prefeitura Municipal, o Regime Próprio de Previdência Social e a Câmara Municipal de Vereadores.